5

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

   ____________                                                                          №                                                                           .
Об утверждении Положения
о комиссии по предоставлению
поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
Краснокамского муниципального района
В соответствии со статьей  31.1 Федерального закона от 12 января 1996 г.   № 7 – ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 29 мая 2013 г. № 61 «О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций Краснокамского муниципального района», постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 22 октября 2013 г. № 1880 «Об утверждении Положения о финансовой поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций Краснокамского муниципального района», постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 02 октября 2013 г. № 1691 «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций Краснокамского муниципального района», администрация Краснокамского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1.  Положение о комиссии по предоставлению поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям  Краснокамского муниципального района;
1.2. Состав комиссии по предоставлению поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям Краснокамского муниципального района.

        2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».

        3. Настоящее постановление вступает в силу с  01 января 2014 года, но не ранее опубликования в специальном выпуске «Официальные материалы органов

местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Краснокамского

муниципального района – глава

администрации Краснокамского

муниципального района                                                      Ю. Ю. Крестьянников

Н. А. Воробьева

4-54-73

Утверждено

       постановлением администрации

Краснокамского муниципального

района  от __________ г. № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по предоставлению поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям  Краснокамского муниципального района
1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение регламентирует организацию и деятельность  комиссии по предоставлению поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций Краснокамского муниципального района (далее – Комиссия).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом Российской Федерации от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 29 мая 2013 г. № 61 «О поддержке социально ориентированных некоммерческих организациях Краснокамского муниципального района», постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 22.10.2013 г. № 1880 «Об утверждении Положения о финансовой поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций Краснокамского муниципального района», постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 02.10. 2013 г. № 1691 «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций Краснокамского муниципального района», иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Цель и задачи Комиссии

2.1. Цель Комиссии – отбор социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления финансовой и(или) имущественной  поддержки Краснокамского муниципального района.

2.2. Основными задачами Комиссии являются:

- рассмотрение и оценка представленных социально ориентированными некоммерческими организациями документов;

- принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям.

3. Структура Комиссии
3.1. Комиссия является коллегиальным органом. Численный состав Комиссии – не менее 11 человек. В ее состав входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

3.2. Председатель организует работу Комиссии, распределяет обязанности между заместителем, секретарем и членами Комиссии, определяет дату и время проведения заседания Комиссии, проводит заседания Комиссии.

3.3. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя в период его отсутствия.

3.4. Секретарь оповещает членов Комиссии о времени и месте заседания Комиссии, ведет протоколы заседаний Комиссии.
4. Деятельность Комиссии
4.1. Члены Комиссии работают на общественных началах и принимают личное участие в ее работе.

4.2. Формой работы Комиссии является ее заседание.

4.3. По решению Комиссии для предварительного рассмотрения конкурсной документации могут привлекаться представители общественности, научного и профессионального сообществ, которые обладают правом совещательного голоса.

4.4. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует большинство от общего числа членов  Комиссии.

4.5. Каждый член Комиссии обладает одним голосом и  не вправе передавать право голоса другому лицу.
Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании Комиссии.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании  Комиссии.
4.6. Решения  Комиссии оформляются протоколом, который подписывают присутствовавшие на заседании члены Комиссии.

 В протоколе заседания Комиссии указывается особое мнение членов Комиссии (при его наличии).
4.7. Рассмотрение и оценка предоставленных документов включает в себя три этапа:

1) Проверка пакета документов, прилагаемых общественными организациями к заявке,  и принятие решения о соответствии организации-соискателя требованиям, установленным Положением о финансовой поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций Краснокамского муниципального района и Положением об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций Краснокамского муниципального района.
2) Рассмотрение  и оценка на заседании Комиссии проектов, представленных организациями-соискателями, проверка заявлений  и прилагаемых к ним документов на соответствие требованиям Положения о финансовой поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций Краснокамского муниципального района  и Положения об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций Краснокамского муниципального района.
3)  принятие решения о предоставлении финансовой  и(или) имущественной поддержки (отказе в предоставлении поддержки) организациям-соискателям.
4.8. В случае, если член Комиссии лично, прямо или косвенно заинтересован в итогах конкурса, он обязан проинформировать об этом Комиссию до начала рассмотрения заявок на участие в конкурсе.

4.9. Социально ориентированная некоммерческая организация, представитель которой является членом  Комиссии, не может быть участником конкурса.

5. Права и обязанности членов Комиссии

5.1. Член Комиссии обязан присутствовать на заседаниях Комиссии лично, в случае невозможности  присутствия на заседании Комиссии обязан известить об этом председателя Комиссии.

5.2. Член Комиссии не вправе:

- в случае невозможности личного участия в заседании Комиссии делегировать свои полномочия иному лицу;

- самостоятельно вступать в личные контакты с участниками конкурса.
5.3. Член Комиссии вправе:

-  знакомиться с документами заявок на участие в конкурсе.
-  в случае несогласия с решением Комиссии письменно выразить особое мнение, которое приобщается к протоколу.

Утверждено                                             постановлением администрации

Краснокамского муниципального

района  от __________ г. № _____

                                  СОСТАВ

конкурсной комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций  для предоставления поддержки Краснокамского муниципального района
	Ложкин Сергей Валентинович
	-
	и.о. заместителя главы Краснокамского муниципального района- главы администрации Краснокамского муниципального района, председатель Комиссии

	Попова Надежда Михайловна

	-
	помощник заместителя главы Краснокамского муниципального района - главы администрации Краснокамского муниципального района, заместитель председателя Комиссии

	Воробьева Наталья Александровна
	-
	заведующий отделом по развитию территорий и работе с общественностью администрации Краснокамского муниципального района, секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

	Малых Игорь Юрьевич
	-
	председатель Земского собрания Краснокамского муниципального района (по согласованию)

	Хасанов Ринат Талгатович
	-
	депутат Земского собрания Краснокамского муниципального района (по согласованию)

	Гайфиев Александр Викторович
	-
	начальник управления по спорту, культуре и работе с молодежью администрации Краснокамского муниципального района

	Мельник Светлана Геннадьевна
	-
	заведующий отделом территориального общественного самоуправления администрации Краснокамского городского поселения (по согласованию)

	Королева Любовь Анатольевна
	-
	специалист администрации Оверятского городского поселения (по согласованию)

	Югринова Надежда Петровна
	-
	заместитель главы администрации Майского сельского поселения по вопросам жизнеобеспечения (по согласованию)

	Иванова Евгения Анатольевна
	-
	специалист администрации Стряпунинского сельского поселения (по согласованию)

	Пепеляева Лидия Павловна

	председатель Совета общественных организаций Краснокамского муниципального района